
 
 

 

 

 

 

 

SYLABUS MODULU 

UPLATNĚNÍ NA TRHU PR

BAKALÁŘSKÝ SEMINÁŘ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
YLABUS MODULU  

UPLATNĚNÍ NA TRHU PRÁCE 

DÍLČÍ ČÁST II  
BAKALÁŘSKÝ SEMINÁŘ + PŘÍPRAVA NA PRAXI

František Prášek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrava 2011 

 

 

1 

ÁCE  

PŘÍPRAVA NA PRAXI 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název:  Sylabus modulu Uplatnění na trhu práce,
                            dílčí část II Bakalářská
Autoři:  Ing. František Prášek

Vydání:  první, 2011

Počet stran: 18 

Tisk:  Vysoká škola podnikání, a. s. 

 

Vydala:  Vysoká škola podnikání, a. s. v

  Michálkovická 1810/181

  710 00 Ostrava 

 

©  

© Vysoká škola podnikání, a.s. v

 

 

 

 
 

Sylabus modulu Uplatnění na trhu práce, 
dílčí část II Bakalářská práce + příprava na praxi 
Ing. František Prášek 

první, 2011 

škola podnikání, a. s.  

Vysoká škola podnikání, a. s. v Ostravě 

Michálkovická 1810/181 

710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

© Vysoká škola podnikání, a.s. v Ostravě 

 

2 



 
 

 

 

4. Studijní zátěž 

 

1. Název modulu 

Uplatnění na trhu práce 

2. Číselné označení: B.3.3

3.    Zařazení modulu do studia

Typ modulu 

Rozsah výuky (v hodinách)

Forma ukončení 

Charakteristika studijní 

Prezenční studium 

Absolvování dvouhodinového cvičení

Zpracování návrhu zadání bakalářské práce

Zpracování programu praxe

Zpracování osnovy bakalářské práce

Příprava na obsáhlý test 

 

Kombinované studium

Absolvování konzultací k modulu

 
 

3,5 kreditů

Uplatnění na trhu práce – dílčí část II Bakalářský seminář + příprava na praxi

B.3.3 

Zařazení modulu do studia bakalářské studium 

3. ročník 

5. semestr  

modul profesní zdatnosti 

povinný 

mezioborový 

Rozsah výuky (v hodinách) prezenční forma 0 přednášek + 28 cvičení

kombinovaná forma 6 konzultací

zápočet 

Charakteristika studijní zátěže u prezenční formy  a kombinované formy studia

Ohodnocení kredity

Absolvování dvouhodinového cvičení 1 

Zpracování návrhu zadání bakalářské práce 0,5 

Zpracování programu praxe 0,5 

Zpracování osnovy bakalářské práce 0,5 

1 

Celkem 3,5 

Kombinované studium Ohodnocení kredity

Absolvování konzultací k modulu 1,5 

 

3 

,5 kreditů 

dílčí část II Bakalářský seminář + příprava na praxi  

0 přednášek + 28 cvičení 

konzultací 

u prezenční formy  a kombinované formy studia 

Ohodnocení kredity 

Ohodnocení kredity 



 
 

 

 

5. Jména vyučujících 

Příjmení Jméno, tituly

Prášek František, Ing.

Maňák Radim, Ing.

Krajčík Vladimír, doc., 
RNDr., PH.D.

Vykopalová Hana, prof., PhDr., 
CSc. 

 

6. Zaměření modulu 

 
Modul je jednosemestrální, skládá se ze dvou částí. Dílčí část II Bakalářský seminář + příprava 
na praxi je zaměřena tak, aby studenta komplexně připravila na profesní praxi, 
absolvovat v 6. semestru a dále připraví studenta na zpracování bakalářské práce, kterou 
bude student zpracovávat v
stanovených podmínek. 

 

7. Výstupy z učení 

 
Po úspěšném absolvování budou studenti schopni:

� jednat s organizacemi o přípravě a realizaci své praxe (smlouva o praxi, program 
praxe, rizika na praxi, vyhodnocení praxe)

� zpracovat návrh zadání bakalářské práce
� zpracovat návrh osnovy bakalářské práce
� pojmenovat a zařadit jednotlivé metody a umět je používat
� formulovat pracovní hypotézy jako odpovědi na výzkumné otázky

Příprava na konzultace 

Zpracování návrhu zadání bakalářské práce

Zajištění a příprava praxe 

Příprava na ověření znalostí

 
 

Jméno, tituly Zařazení Kontakt 

František, Ing. Garant a vyučující 595228128 

Radim, Ing. vyučující 595228132 

Vladimír, doc., 
RNDr., PH.D. 

vyučující 595228100 

Hana, prof., PhDr., vyučující 595228139 

Modul je jednosemestrální, skládá se ze dvou částí. Dílčí část II Bakalářský seminář + příprava 
na praxi je zaměřena tak, aby studenta komplexně připravila na profesní praxi, 

6. semestru a dále připraví studenta na zpracování bakalářské práce, kterou 
bude student zpracovávat v 6. semestru. Tato dílčí část II je zakončena zápočtem, po splnění 

absolvování budou studenti schopni: 

organizacemi o přípravě a realizaci své praxe (smlouva o praxi, program 
praxe, rizika na praxi, vyhodnocení praxe) 
zpracovat návrh zadání bakalářské práce 
zpracovat návrh osnovy bakalářské práce 

adit jednotlivé metody a umět je používat 
formulovat pracovní hypotézy jako odpovědi na výzkumné otázky 

0,5 

Zpracování návrhu zadání bakalářské práce 0,5 

 0,5 

Příprava na ověření znalostí 0,5 

Celkem 3,5 

 

4 

Forma výuky 

PS, KS 

PS, KS 

KS 

KS 

Modul je jednosemestrální, skládá se ze dvou částí. Dílčí část II Bakalářský seminář + příprava 
na praxi je zaměřena tak, aby studenta komplexně připravila na profesní praxi, kterou bude 

6. semestru a dále připraví studenta na zpracování bakalářské práce, kterou 
6. semestru. Tato dílčí část II je zakončena zápočtem, po splnění 

organizacemi o přípravě a realizaci své praxe (smlouva o praxi, program 

 



 
 

� absolvovat praxi ve vybrané organizaci a vyhodnotit ji
� zpracovat bakalářskou práci.

 

8. Nezbytné předpoklady

Část II modulu č. 13 nevyžaduje žádné 
 

 

 

9.   Obsah  

Učivo je rozděleno do 11

 

Poř.č. 

1. Souhrnná informace o náplni cvičení, včetně podmínek 

zápočtu 

2. Zpracování návrhu zadání bakalářské práce

3. Bibliografická citace

4. 
Program praxe, osnova bakalářské práce

5. Metodika zpracování bakalářské práce

6. 
Vědecká metodologie

7. Kontrolní test 

8. Výzkum a jeho řízení

9. Individuální konzultace, kontakt s podniky

10. Rizika na praxi, dokončení přípravy na praxi

11. Zápočet, předání oficiálního Zadání bakalářské práce

 

Téma číslo 1 

Název tématu Souhrnná informace o náplni 

 
 

absolvovat praxi ve vybrané organizaci a vyhodnotit ji 
zpracovat bakalářskou práci. 

8. Nezbytné předpoklady 

Část II modulu č. 13 nevyžaduje žádné speciální předpoklady.

11  samostatných, na sebe navazujících témat (kapitol). 

 

Téma přednáška

Souhrnná informace o náplni cvičení, včetně podmínek 

Zpracování návrhu zadání bakalářské práce 

Bibliografická citace 

Program praxe, osnova bakalářské práce 

Metodika zpracování bakalářské práce 

Vědecká metodologie 

řízení 

Individuální konzultace, kontakt s podniky 

Rizika na praxi, dokončení přípravy na praxi 

Zápočet, předání oficiálního Zadání bakalářské práce 

Souhrnná informace o náplni cvičení, včetně podmínek zápočtu

 

5 

speciální předpoklady. 

samostatných, na sebe navazujících témat (kapitol).  

Prezenční výuka 

přednáška cvičení 

ne ano 

ne ano 

ne ano 

ne ano 

ne ano 

ne ano 

ne ano 

ne ano 

ne ano 

ne ano 

ne       ano 

cvičení, včetně podmínek zápočtu 



 
 

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

Klíčová slova  
Profesní praxe, smlouva o praxi, bakalářská práce, zápočet

 

Aktivity na cvičení 

•

•

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Prášek, F. Průvodce 
studiem 
modulu č. 
13, dílčí část 
II 

Prášek, F. Metodika 
pro profesní 
praxi a 
zpracování 
bakalářské 
práce 

 

Téma číslo 2 

Název tématu Zpracování návrhu zadání bakalářské práce

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  Zadání bakalářské práce, vedoucí bakalářské práce

 
 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

Modul nezahrnuje přednášky 

Profesní praxe, smlouva o praxi, bakalářská práce, zápočet

• Přehled náplně cvičení 

• Vystoupení studentů o možnostech zajištění podniku na 

praxi 

• Zadání úkolu – hledat podnik pro praxi a seznámit se 

s metodikou praxe  

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

modulu č. 
13, dílčí část 

VŠP, a.s. Ostrava 2010 

pro profesní 
praxi a 
zpracování 
bakalářské 

VŠP, a.s. Ostrava 2010 

Zpracování návrhu zadání bakalářské práce 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky 

Zadání bakalářské práce, vedoucí bakalářské práce 

 

6 

2 

1 

Profesní praxe, smlouva o praxi, bakalářská práce, zápočet 

Vystoupení studentů o možnostech zajištění podniku na 

hledat podnik pro praxi a seznámit se 

Rok vydání ISBN 

 

 

2 

2 

 



 
 

 

Aktivity na cvičení 

•

•

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Prášek, F. Metodika 
pro profesní 
praxi a 
zpracování 
bakalářské 
práce 

 

 

Téma číslo 2 

Název tématu Zpracování návrhu zadání bakalářské práce

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  Zadání bakalářské práce, vedoucí 

 

Aktivity na cvičení 

•

•

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Prášek, F. Metodika 
pro profesní 
praxi a 
zpracování 
bakalářské 
práce 

Prášek, F.; 
Zapletalová, 

Bakalářský 
seminář, 

 
 

• Zajištěnost podniků na praxi 

• Ujasnění obsahu a postupu zpracování návrhu Zadání 

bakalářské práce 

• Role studenta a vedoucího bakalářské práce 

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

pro profesní 
praxi a 
zpracování 
bakalářské 

VŠP, a.s. Ostrava 2010 

Zpracování návrhu zadání bakalářské práce 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky 

Zadání bakalářské práce, vedoucí bakalářské práce 

• Zajištěnost podniků na praxi 

• Problémy při zpracování návrhu Zadání bakalářské práce

• Dobré příklady  

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

profesní 
praxi a 
zpracování 
bakalářské 

VŠP, a.s. Ostrava 2010 

Bakalářský VŠP, a.s. Ostrava 2007 

 

7 

zpracování návrhu Zadání 

  

Rok vydání ISBN 

 

2 

3 

 

Problémy při zpracování návrhu Zadání bakalářské práce 

Rok vydání ISBN 

 

80-86764-



 
 

Š Studijní 
opora 

 

Téma číslo 3 

Název tématu Bibliografické citace

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

Klíčová slova  Bibliografická citace a její prvky, soupis bibliografických citací, odkaz

 

Aktivity na cvičení 

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Prášek, F. Metodika pro 
profesní praxi 
a zpracování 
bakalářské 
práce 

 ČSN ISO 690 
(01 0197). 
Dokumentace
Bibliografické 
citace. Obsah, 
forma a 
struktura. 

 ČSN ISO 690
(01 0197).   
Informace a 
dokumentace
Bibliografické 
citace-Část 2 : 
Elektronické 
dokumenty 
nebo jejich 
části 

Prášek, F.; Bakalářský 

 
 

Bibliografické citace 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky 

Bibliografická citace a její prvky, soupis bibliografických citací, odkaz

• Výklad základních pojmů 

• Probírání konkrétních příkladů 

• Ověření na příkladech, jak studenti látku pochopili

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

Metodika pro 
profesní praxi 
a zpracování 
bakalářské 

VŠP, a.s. Ostrava 2010 

ISO 690 
0197). 

Dokumentace- 
Bibliografické 
citace. Obsah, 
forma a 

 

ČSNI Praha 1996 

ISO 690-2 
(01 0197).   
Informace a 
dokumentace- 
Bibliografické 

Část 2 : 
Elektronické 
dokumenty 
nebo jejich 

ČSNI Praha 1999 

Bakalářský VŠP, a.s. Ostrava 2007 

 

8 

61-3 

2 

4 

Bibliografická citace a její prvky, soupis bibliografických citací, odkaz 

Ověření na příkladech, jak studenti látku pochopili  

Rok vydání ISBN 

 

 

 

80-86764-



 
 

Zapletalová, 
Š 

seminář, 
Studijní opora

 

Téma číslo 4 

Název tématu Program praxe, osnova bakalářské práce

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  Program praxe, osnova bakalářské práce 

 

Aktivity na cvičení 

•

•

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Prášek, F. Metodika 
pro profesní 
praxi a 
zpracování 
bakalářské 
práce 

Prášek, F.; 
Zapletalová, 
Š 

Bakalářský 
seminář, 
Studijní 
opora 

 

Téma číslo 5 

Název tématu Metodika zpracování bakalářské práce

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

 
 

Studijní opora 

Program praxe, osnova bakalářské práce 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky. 

Program praxe, osnova bakalářské práce  

• Ujasnění osob a jejich rolí na praxi, časový průběh a náplň 

praxe, struktura programu praxe. 

• Návaznost osnovy bakalářské práce na Zadání bakalářské 

práce, hlavní části osnovy bakalářské práce.

• Provázanost tématu bakalářské práce s praxí.

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

pro profesní 
praxi a 
zpracování 
bakalářské 

VŠP, a.s. Ostrava 2010 

Bakalářský VŠP, a.s. Ostrava 2007 

Metodika zpracování bakalářské práce 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky 

 

9 

61-3 

2 

5 

Ujasnění osob a jejich rolí na praxi, časový průběh a náplň 

Návaznost osnovy bakalářské práce na Zadání bakalářské 

osnovy bakalářské práce. 

praxí. 

Rok vydání ISBN 

 

80-86764-
61-3 

2 

6 



 
 

Osnova tématu 

přednášky 

Klíčová slova  Věcný obsah bakalářské práce, formální náležitosti bakalářské práce

 

Aktivity na cvičení 

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Prášek, F. Metodika pro 
profesní praxi 
a zpracování 
bakalářské 
práce 

Liška, V. Diplomová 
(seminární, 
bakalářská, 
absolventská) 
práce : 
Zpracování a 
obhajoba. 2. 
vyd. 

 ČSN ISO 7144. 
Dokumentace
Formální 
úprava 
disertací a 
podobných 
dokumentů

Prášek, F.; 
Zapletalová, 
Š 

Bakalářský 
seminář, 
Studijní opora

 

Téma číslo 5 

Název tématu Metodika zpracování bakalářské práce

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

 
 

Věcný obsah bakalářské práce, formální náležitosti bakalářské práce

• Komplexní výklad k metodice zpracování bakalářské 

práce z hlediska věcného i formálního 

• Diskuze k problémovým částem  

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

Metodika pro 
profesní praxi 
a zpracování 
bakalářské 

VŠP, a.s.. Ostrava 2010 

á 
(seminární, 
bakalářská, 
absolventská) 
práce : 
Zpracování a 
obhajoba. 2. 

Růžičkův 
statek 

Praha 2003 

7144. 
Dokumentace-

disertací a 
podobných 
dokumentů 

Český 
normalizační 
institut 

Praha 1996 

Bakalářský 

opora 

VŠP, a.s. Ostrava 2007 

Metodika zpracování bakalářské práce 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky 

 

10 

Věcný obsah bakalářské práce, formální náležitosti bakalářské práce 

metodice zpracování bakalářské 

Rok vydání ISBN 

 

80-86579-
11-5. 

 

80-86764-
61-3 

2 

7 



 
 

přednášky 

Klíčová slova  Věcný 

 

Aktivity na cvičení 

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Prášek, F. Metodika pro 

profesní praxi 

a zpracování 

bakalářské 

práce 

Liška, V. Diplomová 

(seminární, 

bakalářská, 

absolventská) 

práce : 

Zpracování a 

obhajoba. 2. 

vyd. 

 ČSN ISO 7144. 

Dokumentace

Formální 

úprava 

disertací a 

podobných 

dokumentů

Prášek, F.; 

Zapletalová, 

Š 

Bakalářský 

seminář, 

Studijní opora

 

Téma číslo 6 

Název tématu Vědecká metodologie

Rozsah výuky přednáška

 
 

Věcný obsah bakalářské práce, formální náležitosti bakalářské práce

• Komplexní výklad k metodice zpracování bakalářské 

práce z hlediska věcného i formálního 

• Diskuze k problémovým částem 

• Kritické hodnocení dříve obhájených bakalářských prací

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

Metodika pro 

profesní praxi 

a zpracování 

bakalářské 

VŠP, a.s.. Ostrava 2010 

Diplomová 

(seminární, 

bakalářská, 

absolventská) 

Zpracování a 

obhajoba. 2. 

Růžičkův 

statek 

Praha 2003 

ČSN ISO 7144. 

Dokumentace-

disertací a 

podobných 

dokumentů 

Český 

normalizační 

institut 

Praha 1996 

Bakalářský 

Studijní opora 

VŠP, a.s. Ostrava 2007 

Vědecká metodologie 

přednáška 0 cvičení 

 

11 

obsah bakalářské práce, formální náležitosti bakalářské práce 

metodice zpracování bakalářské 

Kritické hodnocení dříve obhájených bakalářských prací  

Rok vydání ISBN 

 

80-86579-

11-5. 

 

80-86764-

61-3 

2 



 
 

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  Vědecké poznání, metodologie vědy, 

 

Aktivity na cvičení 

•

•

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Jünger, J; 
Michalko, 
M. 

Metody a 
techniky 
podnikání-
Průvodce 
studiem pro 
kombinovanou 
formu studia

Pstružina, K. Svět poznávání

 

Téma číslo 6 

Název tématu Vědecká 

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  Vědecké poznání, metodologie vědy, metody, výsledky vědecké práce

 

Aktivity na cvičení 

•

•

•

Základní literatura  k tématu 

 
 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky 

Vědecké poznání, metodologie vědy, metody, výsledky vědecké práce

• Výklad učitele 

• Příklady na jednotlivé metody s aktivním zapojením 

studentů 

• Zadání úkolu z oblasti statistických metod  

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

Metody a 

studiem pro 
kombinovanou 
formu studia 

VŠP, a.s. Ostrava 2004 

Svět poznávání Nakladatelství 
Olomouc 

Olomouc 1998 

Vědecká metodologie 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky 

Vědecké poznání, metodologie vědy, metody, výsledky vědecké práce

• Výklad učitele 

• Příklady na jednotlivé metody s aktivním zapojením 

studentů 

• Kontrola zadaného úkolu z oblasti statistických metod

tématu  

 

12 

8 

metody, výsledky vědecké práce 

aktivním zapojením 

vydání ISBN 

 

80-7182-
074-1 

2 

9 

Vědecké poznání, metodologie vědy, metody, výsledky vědecké práce 

aktivním zapojením 

oblasti statistických metod  



 
 

Jméno 

autora 

Název 

Jünger, J; 
Michalko, 
M. 

Metody a 
techniky 
podnikání-
Průvodce 
studiem pro 
kombinovanou 
formu studia

Pstružina, K. Svět poznávání

 

Téma číslo 7 

Název tématu Kontrolní test

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  - 

 

Aktivity na cvičení 

•

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Viz 

předchozí 

témata 

 

 

Téma číslo 8 

Název tématu Výzkum a jeho řízení

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 
 

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

Metody a 

studiem pro 
kombinovanou 
formu studia 

VŠP, a.s. Ostrava 2004 

Svět poznávání Nakladatelství 
Olomouc 

Olomouc 1998 

Kontrolní test 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky. 

• Test a jeho vyhodnocení 

• Opakování problematiky, kde mají studenti mezery

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

   

Výzkum a jeho řízení 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

 

13 

Rok vydání ISBN 

 

80-7182-
074-1 

2 

10 

Opakování problematiky, kde mají studenti mezery 

Rok vydání ISBN 

 

2 

11 



 
 

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  Podstata a 

 

Aktivity na cvičení 

•

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Jünger, J; 
Michalko, M. 

Metody a 
techniky 
podnikání-
Průvodce 
studiem pro 
kombinovanou 
formu studia

Hendl, J. Kvalitativní 
výzkum 

 

Téma číslo 9 

Název tématu Individuální konzultace, kontakt s 

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  Zadání bakalářské práce, osnova bakalářské práce, program praxe

 

Aktivity na cvičení 

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno Název 

 
 

• Modul nezahrnuje přednášky. 

Podstata a druhy výzkumu, proces výzkumu, hypotéza 

• Výklad učitele. 

• Studenti konfrontují obecné schéma procesu výzkumu 

s postupem zpracování bakalářské práce. 

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

Metody a 

studiem pro 
kombinovanou 
formu studia 

VŠP,a.s. Ostrava 2004 

Kvalitativní Portál Praha 2005 

Individuální konzultace, kontakt s podniky 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky. 

Zadání bakalářské práce, osnova bakalářské práce, program praxe

• Individuální konzultace dle potřeby studentů s

bakalářského semináře, s vedoucím bakalářské práce a se 

zástupci organizací, v nichž budou studenti vykonávat praxi

 

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

 

14 

druhy výzkumu, proces výzkumu, hypotéza  

Studenti konfrontují obecné schéma procesu výzkumu 

 

Rok vydání ISBN 

 

80-7367-
040-2 

2 

12 

Zadání bakalářské práce, osnova bakalářské práce, program praxe 

dle potřeby studentů s učitelem 

vedoucím bakalářské práce a se 

nichž budou studenti vykonávat praxi 

Rok vydání ISBN 



 
 

autora 

Viz 

předchozí 

témata 

 

 

Téma číslo 10 

Název tématu Rizika na praxi, dokončení přípravy na praxi

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  Bezpečnost a hygiena práce, 

ochrana osobních údajů

 

Aktivity na cvičení 

•

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

 Zákon 
262/2006 Sb., 
zákoník práce

 Zákon č. 
513/1991., 
obchodní 
zákoník 

 Zákon č.
101/2000 Sb., o 
ochraně 
osobních údajů

 

 

 

 
 

   

Rizika na praxi, dokončení přípravy na praxi 

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky. 

Bezpečnost a hygiena práce, předcházení škodám, obchodní tajemství, 

ochrana osobních údajů 

• Probrání všech hlavních rizik na praxi, zodpovědnosti, 

náhrady škody, legislativní rámec 

• Kontrola úplnosti dokumentace k realizaci praxe

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

č 
262/2006 Sb., 
zákoník práce 

   

Zákon č. 
513/1991., 

   

Zákon č. 
101/2000 Sb., o 

osobních údajů 

   

 

15 

 

2 

13 

předcházení škodám, obchodní tajemství, 

Probrání všech hlavních rizik na praxi, zodpovědnosti, 

realizaci praxe 

Rok vydání ISBN 

 

 

 



 
 

Téma číslo 11 

Název tématu Zápočet, předání oficiálního

Rozsah výuky přednáška

Pořadí  přednášky

 

Osnova tématu 

přednášky 

•

Klíčová slova  Oficiální zadání bakalářské práce, zápočet

 

Aktivity na cvičení 

•

•

Základní literatura  k tématu 

Jméno 

autora 

Název 

Viz 

předchozí 

témata 

 

 

10. Literatura modulu a další studijní zdroje

Jméno autora Název 

Prášek, F. Metodika pro profesní 
praxi a zpracování 
bakalářské práce

Prášek, F.; 
Zapletalová, Š 

Bakalářský seminář, 
Studijní 

Prášek, F. Průvodce studiem 
modulu č. 13, dílčí část 
II 

 Zákon č 262/2006 Sb., 
zákoník práce

 
 

Zápočet, předání oficiálního Zadání bakalářské práce

přednáška 0 cvičení 

přednášky 0 cvičení 

• Modul nezahrnuje přednášky. 

Oficiální zadání bakalářské práce, zápočet 

• Studentům se předává oficiální Zadání bakalářské práce

• Udělení zápočtu za část II, modulu č. 13, při splnění 

stanovených podmínek 

tématu  

Vydavatel Místo vydání Rok vydání

   

další studijní zdroje 

Povinná literatura 

Vydavatel Místo 

vydání 

Metodika pro profesní 
praxi a zpracování 
bakalářské práce 

VŠP, a.s. Ostrava 

Bakalářský seminář, 
Studijní opora 

VŠP, a.s. Ostrava 

Průvodce studiem 
modulu č. 13, dílčí část 

VŠP, a.s. Ostrava 

č 262/2006 Sb., 
zákoník práce 

  

Doporučená literatura 

 

16 

Zadání bakalářské práce 

2 

14 

oficiální Zadání bakalářské práce 

Udělení zápočtu za část II, modulu č. 13, při splnění 

Rok vydání ISBN 

 

Rok 

vydání 

ISBN 

2010  

2007 80-
86764-
61-3 

2010  

  



 
 

Jméno autora Název 

 ČSN ISO 690 (01 0197). 
Dokumentace
Bibliografické citace. 
Obsah, forma a 
struktura.

 ČSN ISO 690
0197).   Informace a 
dokumentace
Bibliografické citace
Část 2 : Elektronické 
dokumenty nebo jejich 
části 

Liška, V. Diplomov
bakalářská, 
absolventská) práce : 
Zpracování a obhajoba. 
2. vyd. 

 ČSN ISO
Dokumentace
úprava disertací a 
podobných dokumentů

Jünger, J; 
Michalko, M. 

Metody a techniky 
podnikání
studiem pro 
kombinovanou formu 
studia 

Odkaz na zdroj Název

Hendl, J. Kvalitativní výzkum

Pstružina, K. Svět poznávání

Název Další specifikace

Soubor Zadání 
bakalářských prací 

Schválené verze 

Soubor příkladů 
z oblasti 
bibliografických 
citací 

Série dobrých 

 

 
 

Vydavatel Místo 

vydání 

ISO 690 (01 0197). 
Dokumentace- 
Bibliografické citace. 
Obsah, forma a 
struktura. 

ČSNI Praha 

ISO 690-2 (01 
0197).   Informace a 
dokumentace- 
Bibliografické citace-
Část 2 : Elektronické 
dokumenty nebo jejich 

ČSNI Praha 

Diplomová (seminární, 
bakalářská, 
absolventská) práce : 
Zpracování a obhajoba. 

 

Růžičkův 
statek 

Praha 

ČSN ISO 7144. 
Dokumentace-Formální 
úprava disertací a 
podobných dokumentů 

Český 
normalizační 
institut 

Praha 

Metody a techniky 
podnikání-Průvodce 
studiem pro 
kombinovanou formu 

VŠP, a.s. Ostrava 

Ostatní zdroje 

Název Další specifikace 

Kvalitativní výzkum Praha : Portál, 2005. ISBN 80
11-5 

Svět poznávání Olomouc : nakladatelství Olomouc, 
1998. ISBN 80-7182

Studijní pomůcky 

Další specifikace 

Schválené verze u předchozích studentů 

Série dobrých příkladů pro názornou výuku 

 

17 

Rok 

vydání 

ISBN 

1996  

1999  

2003 80-
86579-
11-5. 

1996  

2004  

, 2005. ISBN 80-86579-

Olomouc : nakladatelství Olomouc, 
7182-074-1 



 
 

11.   Vyučovací metody  

� cvičení 
� brainstorming 
� řízená diskuze 
� výklad učitele 

� případové studie  

 

12.   Metody hodnocení + způsob ukončení modulu

� kontrola splnění zadaných úkolů

� průběžná prezentace studentů o postupu 

� test 

� dílčí část modulu je ukončena zápočtem 

 

13.   Vyučovací jazyk   

� český jazyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vyučovací metody   

 

Metody hodnocení + způsob ukončení modulu   

kontrola splnění zadaných úkolů 

průběžná prezentace studentů o postupu zajištění úkolů 

dílčí část modulu je ukončena zápočtem  

 

18 


